[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    05.12.2018  №  1739
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 14.09.2016 № 1461 «О порядке осуществления администрацией города Кузнецка внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита»
В соответствии с постановлением администрации города Кузнецка от 27.08.2014 № 1735 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями средств бюджета города Кузнецка, главными администраторами доходов бюджета города Кузнецка, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Кузнецка внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 14.09.2016 № 1461 «О порядке осуществления администрацией города Кузнецка внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Организация внутреннего финансового контроля

3.1. ВФК осуществляется в структурных подразделениях администрации города Кузнецка, исполняющих бюджетные полномочия.

3.2. Должностные лица структурных подразделений администрации города Кузнецка осуществляют ВФК в соответствии с их должностными инструкциями в отношении бюджетных процедур:

1) составление и представление документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета города Кузнецка, в том числе обоснований бюджетных ассигнований, реестров расходных обязательств;

2) составление и представление документов, необходимых для составления и ведения кассового плана по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета города Кузнецка;

3) составление, утверждение и ведение бюджетной росписи;

4) составление и направление документов, необходимых для формирования и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Кузнецка, доведения (распределения) бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств;

5) составление, утверждение и ведение бюджетной сметы администрации города Кузнецка;

6) исполнение бюджетной сметы администрации города Кузнецка;

7) принятие и исполнение бюджетных обязательств;

8) осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет города Кузнецка, пеней и штрафов по ним;

9) принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет города Кузнецка, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

10) формирование и утверждение муниципальных заданий в отношении подведомственных муниципальных учреждений;

11) принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет города Кузнецка;

12) процедура ведения бюджетного учета, в том числе принятия к учету первичных учетных документов (составления сводных учетных документов), отражения информации, указанной в первичных учетных документах, в регистрах бюджетного учета, проведения оценки имущества и обязательств, проведения инвентаризаций;

13) составление и представление бюджетной отчетности, сводной бюджетной отчетности;

14) исполнение судебных актов по искам к администрации города Кузнецка, а также судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города Кузнецка по денежным обязательствам подведомственных учреждений.

3.3. Ответственность за организацию ВФК несет Глава администрации города Кузнецка.»;

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Состав
комиссии по осуществлению внутреннего финансового аудита

Трошин В.Е. – первый заместитель главы администрации города Кузнецка, председатель комиссии;
Малкин И.А. – заместитель главы администрации города Кузнецка, заместитель председателя комиссии;
Баранов Ю.И. – помощник главы администрации города Кузнецка, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Корнилова О.В. – главный специалист сектора муниципального заказа администрации города Кузнецка;

Писковая Н.С. – главный специалист юридического отдела администрации города Кузнецка;

Поспелова Ю.А. – главный специалист отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка;

Правосудова К.О. – главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Пастушкову Л.Н.

Глава администрации города Кузнецка                                    С.А.  Златогорский